



SALINAN

WALI KOTA YOGYAKARTA  
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

KEPUTUSAN WALI KOTA YOGYAKARTA  
NOMOR 472 TAHUN 2024  
TENTANG  
PAGU ANGGARAN BATASAN BELANJA

WALI KOTA YOGYAKARTA,

- Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 6 ayat (2) Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 20 Tahun 2024 tentang Analisis Standar Belanja, maka perlu menetapkan Keputusan Wali Kota tentang Pagu Anggaran Batasan Belanja;
- Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang;
2. Undang-Undang Nomor 121 Tahun 2024 tentang Kota Yogyakarta di Daerah Istimewa Yogyakarta;
3. Peraturan Wali Kota Yogyakarta Nomor 20 Tahun 2024 tentang Analisis Standar Belanja;

MEMUTUSKAN:

- Menetapkan : KEPUTUSAN WALI KOTA TENTANG PAGU ANGGARAN BATASAN BELANJA.
- KESATU : Menetapkan Pagu Anggaran Batasan Belanja dengan rincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan Wali Kota ini.
- KEDUA : Pada saat Keputusan Wali Kota ini mulai berlaku, Keputusan Wali Kota Yogyakarta Nomor 268 Tahun 2024 tentang Pagu Anggaran Batasan Belanja Tahun Anggaran 2025 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.



KETIGA : Keputusan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Yogyakarta  
pada tanggal 19 Desember 2024  
Pj. WALI KOTA YOGYAKARTA,

ttd

SUGENG PURWANTO

Tembusan :

- Yth. 1. Inspektur Inspektorat Kota Yogyakarta; dan  
2. Yang bersangkutan



LAMPIRAN  
KEPUTUSAN WALI KOTA  
YOGYAKARTA  
NOMOR 472 TAHUN 2024  
TENTANG PAGU ANGGARAN BATASAN  
BELANJA

RINCIAN PAGU ANGGARAN BATASAN BELANJA

A. STANDAR BELANJA NON FISIK

A.01. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi Pegawai ASN Pemerintah Kota Yogyakarta – Dalam Gedung Pemerintah Tipe 1

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 30 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 1.200.000	Rp.7.200.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 40 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.360.000
	Seminar kit	jumlah peserta= 30 orang	Rp. 20.000	Rp. 600.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 1500 lembar	Rp. 300	Rp. 450.000
	Dekorasi	cetak spanduk /backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.700.000	Rp. 1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 30 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 1.000.000	Rp. 6.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 40 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.360.000
	Seminar kit	jumlah peserta= 30 orang	Rp. 20.000	Rp. 600.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 1500 lembar	Rp. 300	Rp. 450.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.200.000	Rp. 1.200.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.700.000	Rp. 1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 30 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 900.000	Rp. 5.400.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 40 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.360.000
	Seminar kit	jumlah peserta= 30 orang	Rp. 20.000	Rp. 600.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 1500 lembar	Rp. 300	Rp. 450.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.000.000	Rp. 1.000.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.700.000	Rp. 1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 30 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 4.800.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 40 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.360.000
	Seminar kit	jumlah peserta= 30 orang	Rp. 20.000	Rp. 600.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 1500 lembar	Rp. 300	Rp. 450.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 800.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.700.000	Rp. 1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 30 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 500.000	Rp. 3.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 40 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.360.000
	Seminar kit	jumlah peserta= 30 orang	Rp. 20.000	Rp. 600.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 1500 lembar	Rp. 300	Rp. 450.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.02. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi Pegawai ASN Pemerintah Kota Yogyakarta – Dalam Gedung Pemerintah Tipe 2

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp.1.200.000	Rp.7.200.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.500.000	Rp.1.500.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp. 1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.





II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp.1.000.000	Rp.6.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.200.000	Rp.1.200.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 900.000	Rp.5.400.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.000.000	Rp.1.000.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 800.000	Rp.4.800.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 800.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 500.000	Rp.3.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp.300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.03. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi Pegawai ASN Pemerintah Kota Yogyakarta – Dalam Gedung Pemerintah Tipe 3

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 1.200.000	Rp.7.200.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 1.000.000	Rp. 6.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.200.000	Rp. 1.200.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 900.000	Rp. 5.400.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi dan transportasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.000.000	Rp. 1.000.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan  
Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 800.000	Rp. 4.800.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 800.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.





V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: maksimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 500.000	Rp. 3.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.04. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi Pegawai ASN Pemerintah Kota Yogyakarta – Di luar Gedung Pemerintah Tipe 1

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 1.200.000	Rp. 7.200.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Half Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 125.000	Rp. 7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.500.000	Rp. 1.500.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD  
atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 1.000.000	Rp. 6.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Half Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 125.000	Rp. 7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.200.000	Rp. 1.200.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 900.000	Rp. 5.400.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Half Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 125.000	Rp. 7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x 1 hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 1.000.000	Rp. 1.000.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 4.800.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Half Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 125.000	Rp. 7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x 1 hari = 1 orang x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 800.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	6 os x hari	Rp. 500.000	Rp. 3.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Half Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 125.000	Rp. 7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.05. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi Pegawai ASN Pemerintah Kota Yogyakarta – Di luar Gedung Pemerintah Tipe 2

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	8 os x hari	Rp.1.200.000	Rp.9.600.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Full Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 225.000	Rp. 13.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta	Rp. 20.000	Rp.1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari	Rp.1.500.000	Rp.1.500.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	8 os x hari	Rp.1.000.000	Rp.8.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Full Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 225.000	Rp. 13.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta	Rp. 20.000	Rp.1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x 1 hari	Rp.1.200.000	Rp.1.200.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.





III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	8 os x hari	Rp. 900.000	Rp.7.200.000
	Honorarium moderator	1 orang/kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Full Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 225.000	Rp. 13.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp.1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x hari	Rp.1.000.000	Rp.1.000.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	8 os x hari	Rp. 800.000	Rp.6.400.000
	Honorarium moderator	1 orang/kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Full Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 225.000	Rp. 13.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp.1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan akomodasi dan transportasi bagi narasumber dari luar DIY	jumlah narsum x 1 hari	Rp. 800.000	Rp. 800.000
	Bantuan transportasi bagi narasumber dari luar DIY (dalam Jawa)	jumlah narsum x hari = 1 orang x 1 hari	Rp.1.700.000	Rp.1.700.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: minimal 51 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	8 os x hari	Rp. 500.000	Rp.5.000.000
	Honorarium moderator	1 orang/kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat di luar gedung pemerintah – <i>Full Day</i>	(jumlah peserta+ panitia+ narsum) x hari = 60 pack	Rp. 225.000	Rp. 13.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 51 orang	Rp. 20.000	Rp.1.020.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2550 lembar	Rp. 300	Rp. 765.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.06. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi masyarakat Kota Yogyakarta  
 – Dalam Gedung Pemerintah/Gedung Milik Masyarakat – Tipe 1

I. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD  
 atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp.1.000.000	Rp.4.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



II. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 900.000	Rp.3.600.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia + narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 800.000	Rp.3.200.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30 -40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp.800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.07. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi masyarakat Kota Yogyakarta  
 – Dalam Gedung Pemerintah/Gedung Milik Masyarakat – Tipe 2

I. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD  
 atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp.1.000.000	Rp.4.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.





II. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 900.000	Rp.3.600.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 800.000	Rp.3.200.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41 -50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah/	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp.2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.08. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi masyarakat Kota Yogyakarta  
 – Di Luar Gedung Pemerintah Tipe 1

I. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD  
 atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30 - 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp.1.000.000	Rp.4.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 orang	Rp. 125.000	Rp. 6.250.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



- II. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1  
Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30 - 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 900.000	Rp.3.600.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 orang	Rp. 125.000	Rp.6.250.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan  
Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30 - 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 800.000	Rp.3.200.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 orang	Rp. 125.000	Rp. 6.250.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30 - 40 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 50 orang	Rp. 125.000	Rp.6.250.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2000 lembar	Rp. 300	Rp. 600.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 40 orang	Rp. 40.000	Rp.1.600.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



VI. Diseminasi Informasi dan Pengetahuan bagi masyarakat Kota Yogyakarta – Di Luar Gedung Pemerintah Tipe 2

I. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/anggota DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41 - 50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp.1.000.000	Rp.4.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia + narsum) x hari = 60 orang	Rp. 125.000	Rp.7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.





- II. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1  
Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41 - 50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 900.000	Rp.3.600.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 orang	Rp. 125.000	Rp.7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan  
Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41 - 50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 800.000	Rp.3.200.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 orang	Rp. 125.000	Rp.7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



IV. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41 - 50 orang

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium narasumber	4 os x hari	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Honorarium moderator	1 ok x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat luar gedung pemerintah – <i>half day</i>	(jumlah peserta + panitia +narsum) x hari = 60 orang	Rp. 125.000	Rp.7.500.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp.1.000.000
	Penggandaan materi	Jumlah peserta x 50 lembar = 2500 lembar	Rp. 300	Rp. 750.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 6 meter	Rp. 25.000	Rp. 150.000
	Bantuan transport peserta	jumlah peserta x hari = 50 orang	Rp. 40.000	Rp.2.000.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



A.010. Forum Perencanaan SKPD Dalam Gedung Pemerintah

I. Pelaksanaan Pagi

Jumlah Peserta: maksimal 60 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Pelaksanaan	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta + penyelenggara) x hari = 70 pack	Rp. 11.000	Rp. 770.000
	Penggandaan materi	100 lembar x jumlah peserta non ASN = 3000 lembar	Rp. 300	Rp. 900.000

II. Pelaksanaan Siang

Jumlah Peserta: maksimal 60 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Pelaksanaan	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	(jumlah peserta + penyelenggara) x hari = 70 pack	Rp. 23.000	Rp. 1.610.000
	Penggandaan materi	100 lembar x jumlah peserta non ASN = 3000 lembar	Rp. 300	Rp. 900.000

A.011. Penyusunan Dokumen Perencanaan

I. Pelaksanaan Pagi

Jumlah Kegiatan: 6 kali

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Pelaksanaan	Jamuan rapat	jumlah peserta x hari = 36 pack	Rp. 11.000	Rp. 396.000
	Penggandaan	jumlah lembar x 2 eksemplar = 400 lembar	Rp. 300	Rp. 120.000

II. Pelaksanaan Siang

Jumlah Kegiatan: 6 kali

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Pelaksanaan	Jamuan rapat	jumlah peserta x hari = 36 pack	Rp. 23.000	Rp. 828.000
	Penggandaan	jumlah lembar x 2 eksemplar = 400 lembar	Rp. 300	Rp. 120.000



A.012. Evaluasi Capaian Kinerja Tipe 1

Jumlah Kegiatan: 4 kali (triwulanan)

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Pelaksanaan	Jamuan rapat	jumlah peserta x 4 kali = 100 pack	Rp. 11.000	Rp.1.100.000
	Penggandaan	75 lembar x 6 eksemplar = 450 lembar	Rp. 300	Rp. 135.000
	Jilid	6 eksemplar	Rp. 35.000	Rp. 210.000

A.013. Evaluasi Capaian Kinerja Tipe 2

Jumlah Kegiatan: 8 kali (bulanan)

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Pelaksanaan	Jamuan rapat	jumlah peserta x 8 kali = 200 pack	Rp. 11.000	Rp. 2.200.000



A.014. Pelatihan ASN (Tanpa Praktek Lapangan) Tipe 1

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp.1.200.000	Rp. 9.600.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 50 orang	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.

II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp.1.000.000	Rp. 8.000.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 50 orang	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp. 900.000	Rp. 7.200.000
	Honorarium moderator	1 orang/ kegiatan x hari	Rp. 350.000	Rp. 350.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 50 orang	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.

IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp. 800.000	Rp. 6.400.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 50 orang	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Dekorasi	cetak spanduk/ backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 30-40 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp. 500.000	Rp. 4.000.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 50 orang	Rp. 11.000 + Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 1.700.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 40 orang	Rp. 20.000	Rp. 800.000
	Dekorasi	cetak spanduk/ backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.





A.015. Pelatihan ASN (Tanpa Praktek Lapangan) Tipe 2

I. Narasumber: Eselon I/disetarakan atau akademisi S3

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp.1.200.000	Rp.9.600.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.000.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.

II. Narasumber: Eselon II/disetarakan atau pimpinan/DPRD atau akademisi S2

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta : 41-50 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	8 jpl x hari	Rp.1.000.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.000.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



III. Narasumber: Eselon III/disetarakan atau akademisi S1

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp. 900.000	Rp.7.200.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.000.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 120.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.

IV. Narasumber: Eselon IV/JFU/disetarakan

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp. 800.000	Rp.6.400.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.000.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



V. Narasumber: Tokoh Masyarakat/Lainnya

Pelaksanaan: 1 hari

Jumlah Peserta: 41-50 peserta

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os	Rp. 11.000	Rp. 220.000
Pelaksanaan	Honorarium instruktur	8 jpl x hari	Rp. 500.000	Rp.4.000.000
	Jamuan rapat dalam gedung pemerintah	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 60 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 2.040.000
	Seminar kit	jumlah peserta = 50 orang	Rp. 20.000	Rp. 1.000.000
	Dekorasi	cetak spanduk / backdrop = 3 meter	Rp. 25.000	Rp. 75.000

Catatan: jika pelaksanaan lebih dari 1 (satu) hari maka dikalikan jumlah harinya.



## STANDAR BELANJA FISIK

### B.01. Penyelenggaraan Pekerjaan Jalan Lingkungan

- I. Untuk penyelenggaraan pekerjaan jalan lingkungan berupa paving block 8 cm K-300 sederhana dan tidak ada hambatan mobilisasi material.

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta+ panitia+narasumber) x hari = 25 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x Rp. 256.076	Rp. 256.076/ m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 18,11% x Rp. 256.076	Rp. 46.375/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x Rp. 256.076	Rp. 31.753/m <sup>2</sup>

Keterangan : Standar belanja di atas belum termasuk belanja pematangan lahan dan penambahan aksesori jalan.



II. Untuk penyelenggaraan pekerjaan jalan lingkungan berupa paving block 6 cm K-250 sederhana dan tidak ada hambatan mobilisasi material.

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 25 pack	Rp. 11.000 = Rp. 23.000 = Rp. 34.000	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x Rp. 239.516	Rp. 239.516/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 18,11% x Rp. 239.516	Rp.43.376.35/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x Rp. 239.516	Rp.29.699.98/m <sup>2</sup>

Keterangan : Standar belanja di atas belum termasuk belanja pematangan lahan dan penambahan aksesoris jalan.



B. 02 Penyelenggaraan Pekerjaan Konstruksi Bangunan Gedung

I. Pemeliharaan bangunan sederhana dengan fungsi kantor dengan ketinggian 1 (satu) lantai dan luas sampai dengan 500 m<sup>2</sup> (lima ratus meter persegi).

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000 + Rp. 23.000)	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x 2% x 5.080.000	Rp. 101.600/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1x 18,11% x 2% x 5.080.000	Rp. 18. 399/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x 2% x 5.080.000	Rp. 12.598/m <sup>2</sup>



- II. Pemeliharaan bangunan tidak sederhana dengan fungsi kantor dengan ketinggian 2 (dua) lantai dan luas di atas 500 m<sup>2</sup> (lima ratus meter persegi).

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta+ panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000+ Rp. 23.000)	Rp.850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x 2% x 6.050.000	Rp. 121.000/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1x 18,11% x 2% x 6.050.000	Rp. 21.913/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x 2% x 6.050.000	Rp. 15.004/m <sup>2</sup>



III. Pemeliharaan rumah negara tipe A dengan luas 250 m<sup>2</sup> (dua ratus lima puluh meter persegi)

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta+ panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000 + Rp. 23.000)	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x 2% x 5.990.000	Rp.119.800/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1x 18,11% x 2% x 5.990.000	Rp. 21.695/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x 2% x 5.990.000	Rp. 14.885/m <sup>2</sup>





IV. Pemeliharaan rumah negara tipe B dengan luas 120 m<sup>2</sup> (seratus dua puluh meter persegi)

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta+ panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000 + Rp. 23.000)	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x 2% x 5.380.000	Rp.107.600/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1x 18,11% x 2% x 5.380.000	Rp. 19.486/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x 2% x 5.380.000	Rp. 13.342/m <sup>2</sup>



V. Pemeliharaan rumah negara tipe C, tipe D, tipe E dengan luas 70 m<sup>2</sup> (tujuh puluh meter persegi)

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta+ panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000 + Rp. 23.000)	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	1 x 2% x 4.600.000	Rp.92.000/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1x 18,11% x 2% x 4.600.000	Rp. 16.661/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	1 x 12.4% x 2% x 4.600.000	Rp. 11.408/m <sup>2</sup>



- VI. Pemeliharaan pagar gedung negara untuk sisi depan dengan tinggi 1,5 m (satu koma lima meter), sisi samping dengan tinggi 2 m (dua meter) dan sisi belakang dengan tinggi 3 m (tiga meter).

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta + panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000 + Rp. 23.000)	Rp. 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	DEPAN (1,5m) 1 x 2% x Rp. 2.570.000	Rp. 51.400/m <sup>2</sup>
			SAMPING (2m) 1 x 2% x Rp. 1.380.000	Rp. 27.600/m <sup>2</sup>
			BELAKANG (3m) 1 x 2% x Rp. 2.030.000	Rp. 40.600/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	DEPAN (1,5m) 1x 18,11% x 2% x Rp. 2.570.000	Rp. 9308/m <sup>2</sup>
			SAMPING (2m) 1x 18,11% x 2% x Rp. 1.380.000	Rp. 4998/m <sup>2</sup>
			BELAKANG (3m) 1 x 18,11% x Rp. 2.030.000	Rp. 7352/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	DEPAN (1,5m) 1x 12.4 % x 2% x Rp. 2.570.000	Rp. 6374/m <sup>2</sup>



AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
			SAMPING (2m) 1x 12.4 % x 2% x Rp. 1.380.000	Rp. 3422/m <sup>2</sup>
			BELAKANG (3m) 1 x 12.4 % x Rp. 2.030.000	Rp. 5034/m <sup>2</sup>



- VII. Pemeliharaan pagar rumah negara untuk sisi depan dengan tinggi 1,5 m (satu koma lima meter), sisi samping dengan tinggi 2 m (dua meter) dan sisi belakang dengan tinggi 2,5 m (dua koma lima meter).

AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
Persiapan	Jamuan snack rapat	20 os/ lokasi	Rp. 11.000	Rp. 220.000
	Jamuan makan peninjauan lapangan (persiapan, monitoring dan akhir pekerjaan)	30 oh	Rp. 23.000	Rp. 690.000
Penunjang	Honorarium narasumber	4 os	Rp. 500.000	Rp.2.000.000
	Jamuan sosialisasi	jumlah (peserta+ panitia+narasumber) x hari = 25 pack	25 x (Rp. 11.000 + Rp. 23.000)	Rp 850.000
	Bantuan transport sosialisasi	jumlah peserta yang berasal dari masyarakat = 20 ok	20 x Rp. 40.000	Rp. 800.000
Pelaksanaan	Jasa konstruksi	jumlah paket x analisa harga satuan pekerjaan	DEPAN (1,5m) 1 x 2% x Rp. 2.210.000	Rp. 44.200/m <sup>2</sup>
			SAMPING (2m) 1 x 2% x Rp. 1.350.000	Rp. 27.000/m <sup>2</sup>
			BELAKANG (2,5m) 1 x 2% x Rp. 2.020.000	Rp. 40.400/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi perencanaan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	DEPAN (1,5m) 1x 18,11% x 2% x Rp. 2.210.000	Rp. 8004/m <sup>2</sup>
			SAMPING (2m) 1x 18,11% x 2% x Rp. 1.350.000	Rp. 4889/m <sup>2</sup>
			BELAKANG (3m) 1 x 18,11% x 2.020.000	Rp. 7316/m <sup>2</sup>
	Jasa konsultasi pengawasan	jumlah paket x persentase sesuai ketentuan	DEPAN (1,5m) 1x 12.4 % x 2% x Rp. 2.210.000	Rp. 5480/m <sup>2</sup>



AKTIVITAS	KOMPONEN BELANJA	BATASAN BELANJA	STANDAR HARGA	PAGU ANGGARAN
			SAMPING (2m) 1x 12.4 % x 2% x Rp. 1.350.000	Rp. 3348/m <sup>2</sup>
			BELAKANG (3m) 1 x 12.4 % x 2.020.000	Rp. 5009/m <sup>2</sup>

Pj. WALI KOTA YOGYAKARTA,

ttd

SUGENG PURWANTO

